9. Cum præcepto Divino ut, quibus animarum cura commissa est, mandatum sit pro omnibus suis Sacrificium offerre, sæpè aliàs Sac. Congr. Concilii censuit, Parochos teneri pro Parochianis Sacrificium applicare, atque ea cum distinctione, ut si redditus pinguis sint, singulis diebus, si verò tenues, saltem diebus festis; idem nunc censet quoad Parochos istius Civitatis, & Diœcesis, hoc insuper addens, ut detrectantes E. V. pro suo Pastoralis Zelo compellere non graveur. Hanc Sac. Congr. Sententiam E. V. significo, eique manus humillimè deosculor. Rome 10. Maii 1681. -Humillimus, & Addictissimus Servus F. Card. Columna -- Stephanus Archiepiscopus Brancacius Sac. Congr. Secretarius.

10. Alia Decreta concordantia ipsius Sac. Congreg. retuli in Adnot. ad Formul. II. tit. de erect. Benef. quæ etiam referuntur passim in Synodi diversarum Diœcesum, & præsertim in Farsensi tit. de offic. Paroch. n. 8. 1686. in Albanensi 1689. eod. tit. §. 5. in Aesina secunda 1694. & in Neapolitana anno 1700. editis eod. tit. Et hic in praxi nota, quod, si in Libris vulgò -Vacchettæ Secretariæ, de aliquo Decreto, quod allegatur, non constat: sufficit, quod de eo appareat per relationem vel epistolam, vel notationem proprio caractere factam Cardinalis Causæ Ponentis, prout declaravit, & Decretum ann. 1673. in sola relatione Card. Cybo Ponentis receptum extradi mandavit Sac. Congreg. Epi-

*Episcop. in Mantuana Nullitatis Professio-
nis 3. Aprilis 1693. ad relationem Eminen-
tissimi Card. de Carpineo. Et idem proce-
dere inferas in Decretis aliarum Congre-
gationum, in quibus datur Cardinalis Re-
lator, ex paritate rationis, præstantiæ
scilicet fidei Cardinalium.*

11 Cumque propterea declarationes
hujusmodi obtineant vim legis, adeo-
t non solum in exteriori judicio, sed etiam
in foro animæ obligandi vim habeant, ut
latè probat Fagnan. in cap. Quoniam de
Constit. Non quod Bonacc. de Sacram. Eu-
char. disp. 4. qu. ultima punct. 7. Barbof. al-
leg. 24. & de offic. Paroch. cap. 11. Fraxinell.
de oblig. Sacerd. sect. 3. præ nu. 2. & alii di-
xerunt; sed quod tenet, & declarat Sac.
Congreg. Concilii, firmiter tenendum est,
& exequendum.

12 Et idem dicas de Missa Conventua-
li, quam quotidie celebrare, & pro Fun-
datoribus applicare tenentur omnes Ec-
clesiæ Cathedralis, & Collegiatae, non
obstante tenuitate reddituum, quia est pars
Officii Divini, Fagnan. in cap. Ut Abbates
nu. 82. & 83. de atat. & qualit. & est onus
de jure impositum in fundatione, cap. Cum
creatura de celebr. Missar. ibique Fagnan.
nu. 21. Concilii Trid. cap. 12. sess. 24. de Re-
form. Sac. Congregat. Concilii in Tusculana
16. Novembris 1652. apud Chrispin. de
visit. par. 2. cap. 20. & in Civitatis Castella-
næ 4. Martii 1690.

13 At quoad onera Missarum privata-
rum descripta in Tabella, tenentur quidem
Canonici juxta illius ordinem celebrando
adimplere: Sed si nullibi appareret vesti-
gium à quo, & pro quo esset onus specia-
liter injunctum, & impositum, non tene-
rentur Sacrificium applicare; quia tunc
onus in Tabella descriptum censeretur ap-
positum pro majori servitio Ecclesiæ, &
Populi commoditate duntaxat, non au-
tem ad illarum applicationem injungenda,
Sac. Congreg. Concilii in Camerinen.
4 Junii 1701.

Monacelli Form. Pars I.

Lettera Circolare della Sacra Con-
gregatione de' Vescovi, e Re-
golari, sopra gl' Impieghi, &
Esercizii indecenti degli Eccle-
siastici.

S U M M A R I U M.

- 1 **E** Piscope, & Patriarchæ Orientales Catholicæ, non comprehenduntur in Constitutionibus Apostolicis, nisi de illis fiat expressa mentio.
- 2 Patriarchæ Orientales Catholicæ ordinant Episcopos, & Archiepiscopos.
- 3 Si tamen ordinarent Sacerdotem Latinum in Episcopum Rito Græco, ordinatio esset illicita.
- 4 Melius est paucos, & dignos habere Ministros, quam multos inutiles.
- 5 An ubi non reperiuntur Clerici idonei, promovendi sint minus habiles? referuntur sententiæ DD. & num. 6. & 7.
- 8 Clerici tantò facilius exaudiuntur, quanto apud Deum sunt digniores.
- 9 Clerici in Sacris constituti, aut Beneficiati, non debent Laicis pro negotiis deservire.
- 10 Non possunt Medicinam exercere.
- 11 Possunt compositiones Julepporum facere, & distribuere in usum pauperum.
- 12 Clericus Physicus, cui Indultum concessum fuit, ut possit exercere artem medicam gratis, & amore Dei non potest mercedem recipere, neque à sponte dantibus.
- 13 Si verò Indultum haberet in ventre clausulam -- Dummodò nihil petas, sed à sponte dantibus, à pauperibus verò nihil omninò recipias, non potest à publico conducere mercedem conventam, & affertur exemplum à Sac. Congregat. decisum.
- 14 Illegitimi Clerici non possunt eligi in Subcollegios spoliatorum.
- 15 Dispensatus ad Ordines non censetur dispensatus ad Beneficia.

Ii 3 Fal-

- 16 Fallit regula in dispensatione ab irregularitate partiali, & defectu non causante deformitatem.
- 17 Clericus dispensatus ad Ordinem ob maculam in oculo, non indiget alia dispensatione ad obtinenda Beneficia etiam Curata.
- 18 Clerici diffamati de homicidio per iudicia, diffamationem non purgant, quamvis torturam sustinuerint, & remanent irregulares.
- 19 Clerici deferentes Comam fictitiam possunt excommunicari, & nu. 20.
- 21 Clericorum Tonsura duae sunt species, & qui coronam non deserunt dicuntur nutrire Comam.
- 22 Clericis non est imponenda poenitentia publica, nisi pro delicto, quod mereatur depositionem.
- 23 Episcopus magis ad pietatem, quam ad rigorem debet inclinare.
- 24 Ecclesia invariabiliter prohibuit Clericis venationem cum armis, ludum alearum, & taxillorum.
- 25 Afferuntur rationes cur Clericis fuerit prohibita delatio armorum.
- 26 Afferuntur rationes cur iisdem prohibeantur spectacula.
- 27 Afferuntur rationes cur iisdem prohibeatur ludus alearum.
- 28 Parochi non possunt exercere officium Subcollectoris.
- 29 Clerici conjugati non debent exercere officia publica.
- 30 Clerici possunt unà cum Laicis suffragium dare pronominatione Rectoris Beneficii, seu Capellani Capellae Jurispatronatus Universitatis.
- 31 Clerici Negotiatores quomodo sint puniendi innuitur.
Clericus, qui semel negotium illicitum fecit, non dicitur Negotiator.
Delictio duo dicit multa, ibid.
Delictio plurimi, & delictio multi, in tribus verificatur.
- 32 Clericus Negotiator lucris non solatur, sed affligitur.
- 33 Clerici initiati prima Tonsura sub Ritu Latino non possunt transire ad Ritu Graecum absque dispensatione Apostolica, ibi, nu. 33.
- 34 Clerici Albanenses commorantes in Italia gaudent privilegiis Clericalibus.
- 35 Clerici vulgò dicti Silvatici, quibus privilegium fruuntur.
- 36 Clerici inquisiti de delicto in foro Episcopi non possunt se constituere coram A. C. ante definitivam.
Et an appellare valeant ante biennium à denegata iustitia?